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Camas deslizantes 
Flexco EZSB 

Rodillo de nilón CoreTech™, 
para rendimiento duradero

Ángulo de caída ajustable  
20°, 35°, 45°

Las duraderas barras deslizantes 
UHMW sellan la zona de carga

Características y beneficios
• Elimina los derrames. Las barras de deslizamiento UHMW sellan eficazmente la zona de carga cuando 

se combinan con los sistemas de faldón. Los rodillos de nilón CoreTech™ eliminan el arrastre de la banda.

•	 Puede	darles	servicio	fácilmente:	Sencillamente disminuya los ángulos de caída para proporcionar fácil 
acceso a las barras y rodillos y realizar un mantenimiento rápido y seguro.

•	 Opciones	específicas	de	la	aplicación. Ya sea que necesite sellar la zona de carga en áreas de impacto o 
sin impacto, Flexco tiene la solución con las camas deslizantes y camas de impacto Flexco.

•	 Familia	de	productos.	Se puede complementar con las camas de impacto Flexco para crear un sistema 
integral de zona de carga.

Control superior contra los derrames 
Las camas deslizantes Flexco están diseñadas para proporcionar contención en las zonas de carga. 
Con barras deslizantes duraderas UHMW, combinadas con los rodillos de alto rendimiento CoreTech™, 
la cama deslizante Flexco sella eficazmente la zona de carga y reduce el arrastre en la banda. Esta serie 
presenta componentes universales que dan como resultado una solución efectiva y asequible.

Los ángulos de caída se pueden 
disminuir para instalación y servicio

Rodillo de impacto CoreTech™ 
para áreas de bajo impacto

Barras de impacto para zonas de 
impacto, barra de deslizamiento 
para sellar la zona de carga

(se muestra EZSB48-4C)

(se muestra EZSB48-4I)



Distribuidor autorizado: 

Cama deslizante Flexco 

•  Material de la barra de deslizamiento 
Extrusión de polietileno UHMW y 
aluminio

•  Material de la barra de impacto 
Extrusión de polietileno UHMW, 
amortiguador de caucho y aluminio 

•  Energía de impacto 
Peso máximo de masa (lb) x altura 
de descarga (pies) 
0 kg-m (0 lb-pies) EZSB-C 
Hasta 25 kg-m (200 lb-pies) EZSB-I

•  Clasificación de tonelaje 
Vea las tablas a continuación

Guías y especificaciones
•  Velocidad máxima de la banda 

5 M/s (1000 FPM)

•  Clasificación de temperatura máxima 
-40° C a 82° C (-40° F a 180° F)

•  Disponible para anchos de banda 
600 a 1800 mm (24" a 72")

Información para pedidos
Rodillos de reemplazo 
estándar 

Número  
de pedido

Código del 
artículo

N6D3T-24-9-A45 26107
N6D3T-30-11-A45 26108
N6D3T-36-13-A45 26109
N6D3T-42-15-A45 26110
N6D3T-48-17-A45 26111
N6D3T-54-19-A45 26112
N6D3T-60-21-A45 26113
N6D3T-72-25-A45 26114

 Barras de reemplazo

Número  
de pedido

Código del 
artículo Descripción

IB4 76926 Barra de impacto 1.2 M (4')
IB5 76927 Barra de impacto 1.5 M (5')
SB4 78789 Barra de deslizamiento 1.2 M (4')
SB5 78790 Barra de deslizamiento 1.5 M (5')

IB4-1U 76965 Barra de impacto 25 mm (1”) UHMW 1.2 M (4’)
IB5-1U 76966 Barra de impacto 25 mm (1”) UHMW 1.5 M (5’)

Rodillos de impacto  
de reemplazo

Número  
de pedido

Código del 
artículo

NI6D3T-24-9-A45 26184
NI6D3T-30-11-A45 26185
NI6D3T-36-13-A45 26186
NI6D3T-42-15-A45 26187
NI6D3T-48-17-A45 26188
NI6D3T-54-19-A45 26189
NI6D3T-60-21-A45 26190
NI6D3T-72-25-A45 26191

Marco de rodillo 
ajustable*

Número  
de pedido

Código del 
artículo

EZAI-24 79000
EZAI-30 79001
EZAI-36 79002
EZAI-42 79003
EZAI-48 79004
EZAI-54 79005
EZAI-60 79006
EZAI-72 79007

* Juego de rodillos ajustables 
diseñado para colocarlos 
entre varias camas

Cama deslizante Flexco con rodillos de impacto CoreTech™

Ancho de banda Clasificación  
de tonelaje

(sistema métrico - 
toneladas/hora)

Longitud 1.2 M (4') Longitud 1.5 M (5')

mm pulg.
Número  

de pedido
Código del 

artículo
Número  

de pedido
Código del 

artículo
600 24 3200 EZSB24-4I 78871 EZSB24-5I 78879
750 30 3200 EZSB30-4I 78872 EZSB30-5I 78880
900 36 3700 EZSB36-4I 78873 EZSB36-5I 78881
1050 42 4100 EZSB42-4I 78874 EZSB42-5I 78882
1200 48 4100 EZSB48-4I 78875 EZSB48-5I 78883
1350 54 4100 EZSB54-4I 78876 EZSB54-5I 78884
1500 60 4100 EZSB60-4I 78877 EZSB60-5I 78885
1800 72 4100 EZSB72-4I 78878 EZSB72-5I 78886

Cama deslizante Flexco con rodillos CoreTech™ 

Ancho de banda Clasificación  
de tonelaje

(sistema métrico - 
toneladas/hora)

Longitud 1.2 M (4') Longitud 1.5 M (5')

mm pulg.
Número  

de pedido
Código del 

artículo
Número  

de pedido
Código del 

artículo

600 24 N/A EZSB24-4C 78855 EZSB24-5C 78863
750 30 N/A EZSB30-4C 78856 EZSB30-5C 78864
900 36 N/A EZSB36-4C 78857 EZSB36-5C 78865
1050 42 N/A EZSB42-4C 78858 EZSB42-5C 78866
1200 48 N/A EZSB48-4C 78859 EZSB48-5C 78867
1350 54 N/A EZSB54-4C 78860 EZSB54-5C 78868
1500 60 N/A EZSB60-4C 78861 EZSB60-5C 78869
1800 72 N/A EZSB72-4C 78862 EZSB72-5C 78870

Marco de rodillo 
ajustable

Cama deslizante Flexco 
con rodillos CoreTech™ 
(EZSB-C)

Cama deslizante Flexco  
con rodillos de impacto 
CoreTech™  (EZSB-I)

Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo 
San Bernardo • Santiago, Chile 
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com

Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.

©2015 Flexible Steel Lacing Company. 03/15. For reorder: X3235
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EZIB
Flexco® Impact Beds

Long-wearing UHMW 
slider bar ideal for 
sealing load zone

Light Duty Shown

Impact Bars for absorbing 
material impact

Features and Benefits
• Protect the belt. 3” (75mm) rubber and UHMW impact bars effectively absorb the impact from 

falling material, while the long-wearing UHMW outer slider bar seals the load zone.

•	 Ease	of	service.	Simply lower troughing angles to provide easy access to the bars and bolts for quick 
and safe maintenance.

•	 Options	and	ease	of	specification. Available in both light duty and medium duty options, with 
adjustable trough angles at 20°, 35°, 45°, the Flexco Impact Beds are designed to complement Flexco’s 
HD DRX Impact Beds.

•	 Family	of	products.	Can be paired with the Flexco Slider Beds to create a holistic load zone system.

Simple and Effective Protection in the Load Zone
Flexco® Impact Beds are designed to offer a simple and effective means of protecting the belt in the load 
zone. Specification and installation of the bed is made easier with adjustable trough angles, while still 
providing the rugged durability found with all Flexco products. This series features universal components that 
result in an effective, yet affordable, solution.

Troughs can be lowered 
for install and service

Adjustable trough angle  
20°, 35°, 45°
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Authorized Distributor: 

Flexco® Impact Beds 

www.flexco.com

•  Maximum Belt Speed 
1000 FPM (5M/sec)

•  Max Temperature Rating 
-40° F to 180° F (-40° C to 82° C)

•  Slider Bar Material 
UHMW Polyethylene and aluminum 
extrusion

•  Impact Bar Material 
UHMW Polyethylene, rubber cushion 
and aluminum extrusion

•  Available for Belt Widths 
24” to 72” (600 to 1800mm)

•  Impact Energy 
Max Lump Weight (lb) x Drop Height (ft) 
Up to 200 lb-ft (up to 25kg-m) EZIB-L 
200 to 750 lb-ft (25 to 100 kg-m) EZIB-M

•  Tonnage Rating 
See tables below

Specifications and Guidelines

 Flexco Impact Bed with Impact Bars
 Light Duty

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

24 600 3500 EZIB24-4L 78887 EZIB24-5L 78895
30 750 3500 EZIB30-4L 78888 EZIB30-5L 78896
36 900 4100 EZIB36-4L 78889 EZIB36-5L 78897
42 1050 5200 EZIB42-4L 78890 EZIB42-5L 78898
48 1200 5800 EZIB48-4L 78891 EZIB48-5L 78899
54 1350 7000 EZIB54-4L 78892 EZIB54-5L 78900
60 1500 7600 EZIB60-4L 78893 EZIB60-5L 78901
72 1800 8100 EZIB72-4L 78894 EZIB72-5L 78902

Flexco Impact Bed with Impact Bars
Medium Duty

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

24 600 8100 EZIB24-4M 78903 EZIB24-5M 78911
30 750 8100 EZIB30-4M 78904 EZIB30-5M 78912
36 900 9500 EZIB36-4M 78905 EZIB36-5M 78913
42 1050 12200 EZIB42-4M 78906 EZIB42-5M 78914
48 1200 13600 EZIB48-4M 78907 EZIB48-5M 78915
54 1350 16300 EZIB54-4M 78908 EZIB54-5M 78916
60 1500 17600 EZIB60-4M 78909 EZIB60-5M 78917
72 1800 19000 EZIB72-4M 78910 EZIB72-5M 78918

 Replacement Bars
Ordering 
Number

Item 
Code  Description

IB4 76926 Impact Bar 4’ (1.2M)
IB5 76927 Impact Bar 5’ (1.5M)
SB4 78789 Slider Bar 4’ (1.2M)
SB5 78790 Slider Bar 5’ (1.5M)

IB4-1U 76965 Impact Bar-1” (25mm) UHMW 4’ (1.2M)
IB5-1U 76966 Impact Bar-1” (25mm) UHMW 5’ (1.5M)

Flexco Impact Bed 
Light Duty (EZIB-L)

Flexco Impact Bed 
Medium Duty (EZIB-M)

Ordering Information

2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA 
Tel: (630) 971-0150 • Fax: (630) 971-1180 • E-mail: info@flexco.com

Visit www.flexco.com for other Flexco locations and products.

©2015 Flexible Steel Lacing Company. 03/15. For reorder: X2794
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DRX™ 200, 750, and 1500 
Impact Beds

Defend against damage with 
the Impact Bar Supports, our 
first point of protection

Isolation Mounts 
provide a second 

level of impact relief

Easy maintenance with 
our Slide-Out Service

Features and Benefits
• Protect the belt.  The Velocity Reduction Technology, including Impact Bar 

Supports and the Isolation Mounts, ensure a level of protection unlike any other.  
Less belt wear and damage, less rebounding and material degradation, and two 
levels of impact-absorbing force reduction.

• Unmatched serviceability.  The DRX beds separate in the middle, allowing the 
two sides to slide apart and out. This provides direct access to all the bars and bolts 
for quick, easy and safe maintenance.

• Application-specific options.  Whether it’s low-impact applications like sand and 
gravel or high-impact applications like coal-fired power plants, coal prep plants 
and load-out facilities, the DRX 200, 750 or 1500 can meet your specific needs.

It’s the Structure, Not the Bars
Flexco’s DRX™ Impact Beds are designed with one simple goal: protect the belt. How we meet that goal is 
revolutionary. We’ve engineered superior belt protection into the entire structure - not just the bars. Sturdy 
components, robust construction and convenient maintenance make our line more durable and efficient.

Multiple Options, like the trough 
angle, ensure the right impact 
bed for the right application

Long-wearing UHMW 
slider bar ideal for 
sealing load zone

Impact Bars for absorbing 
material impact



Authorized Distributor: 

DRX™ 200, 750 and 1500 Series Impact Beds 

•  Impact Bar Material 
UHMW Polyethylene, rubber cushion 
and aluminum extrusion

•  Available for Belt Widths 
24" to 72" (600 to 1800mm)

•  Impact Energy 
Max Lump Weight (lb) x Drop Height (ft) 
Up to 200 lb-ft DRX200 
200 to 750 lb-ft DRX750 
750 to 1500 lb-ft DRX1500

•  Tonnage Rating 
See tables below

Specifications and Guidelines

 DRX200

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

4' Beds, 20° Trough 4' Beds, 35° Trough 5' Beds, 20° Trough 5' Beds, 35° Trough

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

24 600 3500 DRXL-24-420 76816 DRXL-24-435 76832 DRXL-24-520 76824 DRXL-24-535 76840
30 750 3500 DRXL-30-420 76817 DRXL-30-435 76833 DRXL-30-520 76825 DRXL-30-535 76841
36 900 4100 DRXL-36-420 76818 DRXL-36-435 76834 DRXL-36-520 76826 DRXL-36-535 76842
42 1050 5200 DRXL-42-420 76819 DRXL-42-435 76835 DRXL-42-520 76827 DRXL-42-535 76843
48 1200 5800 DRXL-48-420 76820 DRXL-48-435 76836 DRXL-48-520 76828 DRXL-48-535 76844
54 1350 7000 DRXL-54-420 76821 DRXL-54-435 76837 DRXL-54-520 76829 DRXL-54-535 76845
60 1500 7600 DRXL-60-420 76822 DRXL-60-435 76838 DRXL-60-520 76830 DRXL-60-535 76846
72 1800 8100 DRXL-72-420 76823 DRXL-72-435 76839 DRXL-72-520 76831 DRXL-72-535 76847

 DRX750

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

4' Beds, 20° Trough 4' Beds, 35° Trough 5' Beds, 20° Trough 5' Beds, 35° Trough

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

24 600 8100 DRXM-24-420 76848 DRXM-24-435 76864 DRXM-24-520 76856 DRXM-24-535 76872
30 750 8100 DRXM-30-420 76849 DRXM-30-435 76865 DRXM-30-520 76857 DRXM-30-535 76873
36 900 9500 DRXM-36-420 76850 DRXM-36-435 76866 DRXM-36-520 76858 DRXM-36-535 76874
42 1050 12200 DRXM-42-420 76851 DRXM-42-435 76867 DRXM-42-520 76859 DRXM-42-535 76875
48 1200 13600 DRXM-48-420 76852 DRXM-48-435 76868 DRXM-48-520 76860 DRXM-48-535 76876
54 1350 16300 DRXM-54-420 76853 DRXM-54-435 76869 DRXM-54-520 76861 DRXM-54-535 76877
60 1500 17600 DRXM-60-420 76854 DRXM-60-435 76870 DRXM-60-520 76862 DRXM-60-535 76878
72 1800 19000 DRXM-72-420 76855 DRXM-72-435 76871 DRXM-72-520 76863 DRXM-72-535 76879

 DRX1500

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

4' Beds, 20° Trough 4' Beds, 35° Trough 5' Beds, 20° Trough 5' Beds, 35° Trough

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

24 600 12800 DRXH-24-420 76880 DRXH-24-435 76896 DRXH-24-520 76888 DRXH-24-535 76904
30 750 12800 DRXH-30-420 76881 DRXH-30-435 76897 DRXH-30-520 76889 DRXH-30-535 76905
36 900 14900 DRXH-36-420 76882 DRXH-36-435 76898 DRXH-36-520 76890 DRXH-36-535 76906
42 1050 19200 DRXH-42-420 76883 DRXH-42-435 76899 DRXH-42-520 76891 DRXH-42-535 76907
48 1200 21300 DRXH-48-420 76884 DRXH-48-435 76900 DRXH-48-520 76892 DRXH-48-535 76908
54 1350 25600 DRXH-54-420 76885 DRXH-54-435 76901 DRXH-54-520 76893 DRXH-54-535 76909
60 1500 27700 DRXH-60-420 76886 DRXH-60-435 76902 DRXH-60-520 76894 DRXH-60-535 76910
72 1800 29900 DRXH-72-420 76887 DRXH-72-435 76903 DRXH-72-520 76895 DRXH-72-535 76911

Ordering Information

•  Maximum Belt Speed 
1000 FPM (5M/sec)

•  Max Temperature Rating 
-40° F to 180° F (-40° C to 82° C)

2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA 
Tel: (630) 971-0150 • Fax: (630) 971-1180 • E-mail: info@flexco.com

Visit www.flexco.com for other Flexco locations and products.

©2017 Flexible Steel Lacing Company. 03/07/17. For reorder: X2505
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DRX™ 3000 Dynamic Beds

Defend against damage 
with the Impact Bar 
Supports, our first point 
of protection.

Impact Energy Absorbers 
compress up to 3" (75mm) 
to disperse immense 
amounts of impact energy.

Features and Benefits
•  Protect the belt.  The Velocity Reduction Technology™, including Impact Bar Supports and the 

Impact Energy Absorbers, ensure a level of protection unlike any other. Less belt wear and damage, 
less rebounding and material degradation, and two levels of impact absorbing force reduction.

•  Application specific options.  Perfect for the most rugged, heavy-duty drop zones at any facility, 
the DRX 3000 can meet your specific needs.

It’s the Structure, Not the Bars
Flexco’s DRX™ 3000 Dynamic Beds are designed with one simple goal: protect the belt. How we meet 
that goal is revolutionary. We’ve engineered superior belt protection into the entire structure - not just the 
bars. Sturdy components, robust construction and convenient maintenance make our line more durable and 
efficient. DRX 3000 takes this theory to the extreme with Impact Energy Absorbers that react to the most 
severe loads.

Multiple Options, like the 
trough angle, ensure the 
right impact bed for the 
right application.

Long-wearing UHMW 
slider bars ideal for 
sealing load zone

Impact Bars for absorbing 
material impact



2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA 
Tel: (630) 971-0150 • Fax: (630) 971-1180 • E-mail: info@flexco.com

Visit www.flexco.com for other Flexco locations and products.

©2017 Flexible Steel Lacing Company. 03/06/17. For reorder: X2506

Authorized Distributor: 

DRX™ 3000 Dynamic Beds

•  Maximum Belt Speed 
1000 fpm (5M/sec)

•  Max Temperature Rating 
-40°F to 180°F (-40°C to 82°C)

•  Impact Bar Material 
UHMW Polyethylene, rubber 
cushion and aluminum extrusion

•  Available for Belt Widths 
42" to 96" (1050 to 2400mm)

•  Impact Energy 
Max Lump Weight (lb) x Drop Height (ft) 
1500 to 3000 lb-ft (200 to 400 kg-m)

•  Tonnage Rating 
See table below

Specifications and Guidelines

Additional Information
The Impact Bed Handy Wrench will come in useful during maintenance and installation.

Ordering Information
 DRX3000

Belt Width Tonnage Rating
(short tons/hr)

5' Beds, 20° Trough 5’ Beds, 35° Trough
Ordering 
Number

Item 
Code

Ordering 
Number

Item 
Codein. mm

42 1050 28700 DRXD-42-520 76912 DRXD-42-535 76919
48 1200 31900 DRXD-48-520 76913 DRXD-48-535 76920
54 1350 38300 DRXD-54-520 76914 DRXD-54-535 76921
60 1500 41500 DRXD-60-520 76915 DRXD-60-535 76922
72 1800 44700 DRXD-72-520 76916 DRXD-72-535 76923
84 2100 51100 DRXD-84-520 76917 DRXD-84-535 76924
96 2400 63900 DRXD-96-520 76918 DRXD-96-535 76925

Lead time: 20 working days

Impact Bed Handy Wrench
Ordering Number Item Code

HW-IMPB 76939

A ratcheting wrench with 2 common socket sizes (3/4" & 15/16", 19mm & 24mm) 
for installation and maintenance of impact beds.

Lead time: 1 working day
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MIB
Camas de impacto modulares

Barras de impacto para 
zonas de impacto, barra 
de deslizamiento para 
sellar la zona de carga

Características y beneficios
• Familia de productos. Disponible con todas las barras para un impacto más  

pesado o rodillo de impacto para un impacto más liviano. Puede combinar sin  
ningún problema ambas versiones de extremo a extremo de la zona de carga para obtener 
el máximo rendimiento con absorción de impacto y sellado.

• Gran capacidad de servicio. El servicio de guía de deslizamiento por secciones permite 
el servicio en todo el transportador. Las barras de 1" (25 mm) UHMW duran más y se 
pueden instalar en cualquier dirección.

• Diseño de componentes universal. El diseño de componentes estandarizado significa que 
estas camas tienen un tiempo de espera reducido y repuestos fáciles de usar.

Rendimiento superior de la zona de carga  
con una plataforma flexible
Las camas de impacto modulares están diseñadas teniendo en cuenta la capacidad máxima, garantizando 
la total contención en y alrededor de la zona de carga. Están diseñadas con componentes universales que 
dan como resultado una solución tan efectiva como asequible. El sistema se basa en una superficie ocupada 
de 2' (600 mm) que le permite controlar el diseño de su zona de impacto al utilizar una sección de toda la 
barra en áreas de alto impacto y una sección de impacto deslizante en donde requiere menor resistencia al 
impacto o sellado. Cuando ambos estilos se usan juntos, usted puede alcanzar el máximo desempeño en su 
zona de carga.

Servicio rápido y fácil con un 
canal deslizante y desinstalación 
de la sección central

Combine sin problemas 
las camas deslizantes 

y las camas de impacto 
para obtener el máximo 

rendimiento

Todas las barras están biseladas 
para que funcionen bien con las 
bandas reversibles

Todas las barras tienen 
25 mm (1") UHMW para 
una larga duración

Disponible con todas 
las barras o rodillo de 
impacto

Ángulo de caída ajustable  
20°, 35°, 45°

Cama deslizante modular

Cama de impacto modular



Distribuidor autorizado: 

Camas de impacto modulares MIB 

•  Velocidad máxima de la banda 
1000 FPM (5 m/s)

•  Clasificación de temperatura máxima 
-40° F a 180° F (-40° C a 82° C)

•  Disponible para anchos de banda 
24" a 72" (600 a 1800mm)

•  Material de la barra de deslizamiento 
Polietileno de 1" (25mm) UHMW y 
extrusión de aluminio

•  Material de la barra de impacto 
Polietileno de 1" (25mm)UHMW 
amortiguador de hule y base de acero

•  Energía de impacto 
Peso de masa máximo (lb) x altura de caída (pies) 
Hasta 200 lb-ft (hasta 25kg-m) MSB 
Hasta 1500 lb-ft (hasta 200kg-m) MIB

•  Clasificación de tonelaje 
Vea las tablas a continuación

Especificaciones y lineamientos

Cama deslizante modular con rodillo de impacto 
Longitud 600 mm (2') 

Ancho de banda Clasificación de tonelaje 
(tonelada corta/hr)

Número 
de pedido

Código del 
artículopulg mm

24 600 3500 MSB24-2I 79979
30 750 3500 MSB30-2I 79980
36 900 4100 MSB36-2I 79981
42 1050 4500 MSB42-2I 79982
48 1200 4500 MSB48-2I 79983
54 1350 4500 MSB54-2I 79984
60 1500 4500 MSB60-2I 79985
72 1800 4500 MSB72-2I 79986

Cama de impacto modular con barras 
Longitud 600 mm (2') 

Ancho de banda Clasificación de tonelaje 
(tonelada corta/hr)

Número 
de pedido

Código del 
artículopulg mm

24 600 12800 MIB24-2H 79971
30 750 12800 MIB30-2H 79972
36 900 14900 MIB36-2H 79973
42 1050 19200 MIB42-2H 79974
48 1200 21300 MIB48-2H 79975
54 1350 25600 MIB54-2H 79976
60 1500 27700 MIB60-2H 79977
72 1800 29900 MIB72-2H 79978

Repuesto para las barras
Número  

de pedido
Código del 

artículo  Descripción
MIB2-1U 79379 Barra de impacto 2' (.6M)

MIB2-1UF 79908 Barra de impacto 2' (.6M) con accesorios
SB2 79970 Barra de deslizamiento 2' (.6M)

SB2F 79988 Barra de deslizamiento 2' (.6M) con accesorios

Cama de impacto modular 
(MIB)

Cama deslizante modular 
(MSB)

Información para pedidos

Repuestos para los 
rodillos de impacto 

Número  
de pedido

Código del 
artículo

NI6D3T-24-9-A45 26184
NI6D3T-30-11-A45 26185
NI6D3T-36-13-A45 26186
NI6D3T-42-15-A45 26187
NI6D3T-48-17-A45 26188
NI6D3T-54-19-A45 26189
NI6D3T-60-21-A45 26190
NI6D3T-72-25-A45 26191

Marco de rodillo  
de impacto ajustable

Número 
de pedido

Código del 
artículo

EZAI-24I 79091
EZAI-30I 79092
EZAI-36I 79093
EZAI-42I 79094
EZAI-48I 79095
EZAI-54I 79096
EZAI-60I 79097
EZAI-72I 79098

* Juego de rodillos ajustables 
diseñado para colocarlos 
entre varias camas
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Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.
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Nuestros servicios    

Conozca
más sobre
nosotros

ventas@conveyorbeltservice.com.pe
Rpc.: 997549925 / 998111158 Telf.: (01) 7149344

Av. 9 lote 2 MzI-1 Sub lote 2-22D Coop. Las Vertientes – VES -Lima

 Nuestro servicio técnico está orientado a realizar acciones conjuntas con especialistas para prevenir y/o 
solucionar problemas del transportador en general, cuando y donde se necesite. Nuestro personal de ingeniería 
lo ayudara en la implementación de nuevas tecnologías o mejora continua de las existentes.

Servicio técnico

 CBS ofrece servicios de empalmes vulcanizados de fajas transportadoras de cable de acero y de núcleo 
textil. Contamos con prensas de vulcanizado SHAW ALMEX y FONMAR, para empalmes de fajas desde 24″ a 84″ 
de ancho. Nuestro personal técnico también está cualificado para realizar maniobras de instalación y montaje de 
fajas transportadoras, minimizando los tiempos de parada. Vulcanizado y

montaje

 Las empresas dedicadas al rubro de la minería están expuestas a condiciones de alto riesgo, que las 
pueden colocar en situaciones de emergencia. La celeridad en la atención inicial siguiendo protocolos basados en 
más de 25 años de experiencia, la disponibilidad de materiales de stock, el contingente humano de CBS y, en defini-
tiva, nuestra filosofía de servicio al cliente  garantizando siempre la integridad de las personas, el medio ambiente 
y protección de la operación nos permiten ofrecer un servicio de Respuesta a Emergencias muy eficiente.

Reparación de fajas y 
revestimientos

Servicio de 
Emergencias

CBS

 Brindamos la asistencia técnica para la decisión del tipo de procedimiento de revestido, la elección de 
tipos de caucho y los componentes de fijación. 

Llevamos a cabo revestimientos internos y externos en caucho 
al frío en taller y en campo de: poleas, tambores, chutes, 
molinos, acondicionadores, cajones de distribución, celdas de 
flotación, ciclones, espesadores, polines, tanques en general 
y zarandas.

www.conveyorbeltservice.com.pe
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